Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica estabelecida a remuneração mínima para os servidores públicos 
municipais da Administração Direta e Indireta do município de Capoeiras, sob qualquer 
vínculo, inclusive inativos e pensionistas, no valor de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito 
reais), com efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2025. 

§ 1º Em decorrência do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo 
corresponderá a R$ 50,60 (cinquenta reais e sessenta centavos) e o valor horário, a R$ 6,90 
(seis reais e noventa centavos).